

RE 17.00 / M R

29 kwietnia 1981r.

" R A D I O - E C H O "

=====

1/ W i a d o m o ś c i

- TEKSTY

2/ Pogotowie partyjne w Toruniu

- TAŚMA E G

3/ Pogotowie partyjne w Bydgoszczy

- TAŚMA J K

RE - 17.00/

30 kwietnia 1981r.

Z U /

Duże zainteresowanie członków partii i bezpartyjnych towarzyszy obradom X plenum Komitetu Centralnego PZPR. W wielu zakładach pracy z inicjatywy organizacji partyjnych - za pośrednictwem programów radiowych na bieżąco śledzi się przebieg plenarnych obrad KC. Zbierowo wysłuchano w wielu zakładach pracy nadanego o godz. 12.20 w I programie Polskiego Radia referatu Biura Politycznego o zadaniach partii przed IX Nadzwyczajnym Zjazdem PZPR, wygłoszonego przez I sekretarza KC Stanisława Kanię.

W Komitecie partyjnym Zakładów Chemicznych "ZACHEM" w Bydgoszczy - dyżury pełnią dziś przedstawiciele ~~wła~~ organizacji partyjnych miasta - uczestniczący w pracach Bydgoskiego Forum Przedzjazdowego. Uczestnicy Bydgoskiego Forum utrzymują bieżący kontakt w czasie trwania obrad plenum z członkami KC z Zakładów "MAKRUM" w Bydgoszczy - Józefem Blajetem.

~~W celu wymiany poglądów zapewniono także łączność telefoniczną i telekabinową pomiędzy Komisjami Porozumiewawczymi organizacji partyjnych w innych województwach. W godzinach popołudniowych w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Bydgoszczy - aktyw partyjny poinformowane o dotychczasowym przebiegu obrad X plenum.~~

M. Trzebiatowski/

We włocławskim ~~trują~~ obchody I-szomajowego święta.

Zainaugurował je wczoraj uroczysty koncert w hali sportowo-rekreacyjnej, w którym wzięli udział członkowie egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego partii, władz województwa i miasta oraz działacze ruchu robotniczego. W części artystycznej zaprezentowała się Orkiestra Kameralna Włocławskiego Towarzystwa Muzycznego oraz zespoły folklorystyczne.

W przededniu majowego święta Prezydium Komitetu Obchodów Święta Pracy zwróciło się z apelem do społeczeństwa woj. włocławskiego. Czytamy w nim m.in., że obchodom I-szomajowym towarzyszyło zawsze we włocławskim poczucie więzi z proletariuszami całego świata i głębokie uniżowanie pokoju. Trudna sytuacja społeczno-gospodarcza kraju sprawiła, że tegoroczne uroczystości I-szomajowe przebiegały w skromniejszej niż zwykle oprawie. Święto Pracy będzie jednak okazją do zademonstrowania naszej woli życia w spokoju i urzeczywistnienia programu reform społeczno-gospodarczych. W pierwszomajowych manifestacjach - stwierdza się w odezwie - można również wyrazić solidarność w wypełnianiu obywatelskiej powinności, gdyż właśnie one określają nasz

patriotyza i troskę o pomyślność Ludowej Ojczyzny.

Prezydium Komitetu Obchodów 1 Maja we Włocławku zaprasza mieszkań-
ców województwa do udziału w uroczystościach i imprezach organizo-
wanych z myślą o oddaniu hołdu bohaterom walk i pracy. Główną
z nich stanowić będzie uroczysty przemarsz ulicami Włocławka.

Odbędzie się on 1 maja, a wezmą w nim udział weterani walki
narodow-wyzwoleńczej oraz ruchu robotniczego, a także - na
zasadach całkowitej dobrowolności - mieszkańcy Włocławka.

~~Trasa przemarszu prowadzić będzie od ul. Chopina, przez plac
Wolności do pomnika Marchlewskiego przy ul. 3 Maja. Tak więc
będzie miała odmienny przebieg, aniżeli w latach ubiegłych, lecz
zgodny z tradycjami pierwszomajowych manifestacji we Włocławku.~~

Dziś w Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku wręczono odznaczenia
państwowe i regionalne ludziom pracy i najowego czynu. Podobną
uroczystość odbyła się w Zarządzie Wojewódzkim Ligi Kobiet,
gdzie wyróżniającym się aktywistkom tej organizacji odznaki "Za
zasługi dla woj. włocławskiego" wręczył przewodniczący WRN - Henryk
Pychyński.

29.04.1981r.

Florczyk/

W przededniu majowego święta odbyło się wesele w Bydgoszczy tradycyjne spotkanie weteranów ruchu robotniczego z egzekutywą Komitet Miejskiego PZPR. Gospodarzami spotkania była POP, ZSMP NSZZ "Solidarność", Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Przem. Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego oraz dyrekcja BZPP "Pasamon". Weteranom życzenia pierwszomajowe złożył I sekretarz KM Partii Ignacy Iwańcz. Goście wysłuchali referatu okolicznościowego oraz informacji o działalności partyjnej gospodarczej w "Pasamonie", a także zwiedzili zakład. W dalszej części spotkania dyskutowani z weteranami-pracy i działalności społecznej o aktualnych trudnych problemach polskiego ruchu robotniczego.

Dnia 30 maja 1981 r. w Teatrze

*Doświadczenia Bydgoskiej Organizacji
wspierania i obrony kultury i sztuki
w Bydgoszczy i okolicy
Tabela zmian Bydgoskiej*

RE - 17.00/ M R

29.04.51r.

E.Grande/

W Toruniu w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego trwa spotkanie kierownictwa polityczno-administracyjnego miasta i województwa oraz przedstawicieli stronnictw politycznych z w terenami ruchu robotniczego. Podczas spotkania nastąpi uroczysty wpis 5 osób do księgi zasłużonych dla woj. toruńskiego. Przyznane zostaną także zasłużonym działaczom ruchu robotniczego wysokie odznaczenia państwowe. Również dzisiaj z okazji Święta Pracy za niespełną godzinę w auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Bielanach rozpocznie się koncert 1-szomajowy zadedykowany ludziom pracy. Będzie on miał charakter montażu muzyczno-poetyckiego.

RE - 17.00/ M R

29.04.1981r.

N K /

Dziś w Bydgoszczy odbyło się drugie plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Głównym punktem obrad było omówienie zadań kół instancji i osłonków SD w realizacji uchwał XII Kongresu. Następnie przewodniczącego WK - Stanisław Adamczak przedstawił sprawozdanie z prac Prezydium Wojewódzkiego Komitetu SD oraz harmonogram działań organizacji wojewódzkiej na najbliższą kadencję.

W czasie plenum wybrano Wojewódzki Sąd Partyjny Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy, którego przewodniczącym został Jerzy Wojciak.

M. Trzebiatowski/

W ostatnich dniach włocławianie mieli poważne kłopoty z realizacją kartek na mięso i wędliny, w wielu sklepach brakowało artykułów II,ej grupy. Pojawiło się w związku z tym pytanie, czy mieszkańcy Włocławka zdołają zrealizować kwietniowe przydziały.

Z wyjaśnienia dyrektora Wydziału Handlu Urzędu Wojewódzkiego mgr Boguniły Kwiatkowskiej wynika, że niedobory artykułów mięsnych i wędlin spowodowane zostały niskim stopniem realizacji kart zaopatrzeniowych w pierwszej dekadzie miesiąca. Główną jednak przyczyną kartkowych perturbacji jest opieszała i ciągle jeszcze niedoskonała działalność włocławskiej administracji i handlu.

Władze, mając na względzie społeczne dobro, podjęły decyzję o przedłużeniu ważności kwietniowych bonów do 6 maja br. Dotyczy to całego województwa, zaś we Włocławku zaległe kartki można realizować w sklepach mięsnych przy ul. 3 Maja, Wienieckiej, Dzięwińskiej i supersamie przy ul. Barskiej. W pozostałych miejscowościach województwa zaległe karty zaopatrzenia będą realizowane we wszystkich punktach prowadzących reglamentowaną sprzedaż.

RE - 17.00/ M R

29 kwietnia 1981r.

N K /

Wiele godzin debatowali dziś radni Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. W programie sesji były m.in. przede wszystkim sprawy związane z budownictwem mieszkaniowym, produkcją ogrodnictw. Po otwarciu sesji oraz przyjęciu porządku obrad - przewodniczący MRN Bronisław Rosiak poinformował zebranych o stanowisku, jakie zajęło Prezydium MRN w dniu 23 marca 1981r. nawiązującym do wydarzeń w sali WRN w dniu 19 marca br. W stanowisku tym prezydium MRN jednoznacznie opowiedziało się za koniecznością dialogu między władzą a społeczeństwem, czego nie dopełniono właśnie 19 marca. Następnie radni większością głosów, podjęli uchwałę o uzupełnieniu składu Prezydium MRN, do którego wszedł Grzegorz Wirzewski - prezes MK ~~NI~~ ZSL w Bydgoszczy.

Radni zgłosili kilka interpelacji i wniosków, wśród nich jeden, dotyczący Piotra Jaroszewicza, Józefa Majchrzaka, którzy w ubiegłym roku zostali wpisani do księgi pamiątkowej miasta Bydgoszczy. Radni przy dwóch głosach wstrzymujących się, uchwalili skreślenie Piotra Jaroszewicza i Józefa Majchrzaka z księgi pamiątkowej miasta Bydgoszczy, ustanowionej w styczniu 1980 r. z okazji 35 rocznicy wyzwolenia miasta.

Przyjęto także wniosek, przy dwóch głosach wstrzymujących się,
o wystąpienie do WRN, WK FJN i Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego
w sprawie cofnięcia mandatu poselskiego Józefowi Majchrzakowi.

W sprawie budownictwa mieszkaniowego
W czasie sesji, zarówno w koreferacie jak i w dyskusji,
oceniono sprawę warunków, jakie muszą być spełnione by wykonany
mógł być program budownictwa mieszkaniowego do roku 1985-go.

Stwierdzano, iż program ten jest bardzo ambitny, zakłada bowiem
m.in. wybudowanie ~~domów~~ latach: 1981-1985 24 tysięcy miesz-
kań. Aby to mogło być jednak realne konieczne jest m.in. zwięk-
szenie nakładów inwestycyjnych na realizację nie tylko samych
budynków mieszkalnych, lecz i usług obiektów towarzyszących. W
pełni musi być uzbrojony teren w sieć komunalną, drogi oraz komu-
nikację masową. Podobnie sprawa wygląda z rozbudową ujęcia wody
Czyżkowo, rozbudowy elektrociepłowni i gazociągów. Oczywiście
nie będzie to możliwe - jak podkreślano zarówno w koreferacie
jak i w dyskusji - bez znacznego zwiększenia potencjału wytwór-
czego. A możliwe to jest m.in. dzięki np. przeniesieniu niektó-
rych przedsiębiorstw budownictwa przemysłowego do mieszkaniowego.

Radni jednoznacznie wyrazili w podjętej uchwale swe poparcie dla
władz miejskich w celu umożliwienia realizacji programu mieszka-
niowego w latach 1981-85 na poziomie 24 tysięcy mieszkań, co -

ZOB

jak stwierdzano - jest programem minimum w obecnej sytuacji Bydgoszczy. ¹¹ Stanowiono także wystąpić z tą sprawą do władz wojewódzkich i centralnych.

W kolejnym punkcie sesji dyskutowano o programie rozwoju produkcji ogrodniczej do roku 1985-go. W przedstawionej przez prezydenta informacji, konferencji i dyskusji dawano konkretne przykłady działań, które pozwolą na zwiększenie produkcji warzyw i owoców. Chodzi przede wszystkim o polepszenie usług ¹¹ szczególnie specjalistycznych, np. przy pielęgnacji warzyw, poprawę współpracy Wojewódzkiej Sp-ni Ogrodniczej z rolnikami. Duże jest jeszcze bowiem krytycznych uwag ¹¹ do nierytmicznego odbierania przez WSO warzyw i owoców oraz stosowanie przez WSO i WSS zbyt wysokich marż. Niezbędna jest także duża nowoczesna przechowalnia produktów rolnych, jednak ponieważ do czasu jej wybudowania potrzeba sporo ilości czasu - warto przedtem zastanowić się nad odpowiednią adaptacją innych pomieszczeń, które z powodzeniem mogłyby służyć jako magazyny warzyw i owoców. Oczywiście zwiększenie plonów jest niemożliwe bez odpowiedniej ilości nawozów mineralnych, środków ochrony roślin oraz maszyn i urządzeń, m.in. ciężników ogrodniczych. I właśnie dopóki nie będą rolnicy mieli tych podstawowych środków produkcji - nie może być mowy

Wielozmian
o zaspokojeniu potrzeb mieszkaniów.

W czasie sesji przedstawiono także sprawozdanie z wykonania planu rozwoju społeczno-gospodarczego i budżetu miasta za rok 1980-ty.

RE - 17.00/ M R

307
29.04.81r.

E. Granda/

O Konstytucji 3 Maja- jej znaczeniu dla urzeczywistnienia
demokracji - mówi dzisiaj będzie doc. Ryszard Łaszewski.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 18.00 w Klubie Stronnictwa

Demokratycznego w Toruniu.